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PAGEV ÜYELERİ 

2021 yılında 19 PAGEV üyesinin ISO ilk 500 sıralamasına girdiği görülmektedir. Bu firmaların bir kısmı 

değişik NACE ve ISIC Rev. 2’de 356 kod no’larının (plastik dışında) dışında yer almaktadır. 

2021 

Sıralaması 
Firmalar 

76 Ravago Petrokimya Üretim A.Ş. 

84 Sarten Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

107 HES Hacılar Elektrik San. ve Tic. A.Ş. 

111 Daikin Isıtma ve Soğutma Sistemleri San. Tic. A.Ş. 

128 Köksan Pet ve Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

164 Korozo Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

177 Naksan Plastik ve Enerji San. ve Tic. A.Ş. 

188 Akkim Kimya San. ve Tic. A.Ş. 

210 Ege Profil Tic. ve San. A.Ş. 

264 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 

271 Dioki Petrokimya Sanayi A.Ş. 

283 BASF Türk Kimya San. ve Tic. Ltd. Şti. 

287 Elif Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

308 Vatan Plastik San. ve Tic. A.Ş. 

327 CFN Kimya San. ve Dış Tic. A.Ş. 

420 Plastay Kimya San. ve Tic. A.Ş. 

448 Eurotec Mühendislik Plastikleri San. ve Tic. A.Ş. 

477 Bak Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

490 İşbir Sentetik Dokuma Sanayi A.Ş. 

Tablo 1: 2021 Yılında ISO Sıralamasında İlk 500’e Giren PAGEV Üyeleri 

Kaynak: ISO 2021/ İlk 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
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PLASTİK FİRMALARI 

Değerlendirme, “ISO- Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2021 Özel Sayısındaki veriler ve 

Endüstriyel Kodlar Anahtarında tarif edilen ve NACE: 22- ISIC Rev. 2’de 356 kod nolu “Başka Yerde 

Sınıflandırılmayan Plastik Ürünleri Sanayi “altındaki firmaların performansları baz alınarak yapılmıştır.  

Plastik sektöründe de faaliyet gösteriyor olmasına rağmen Endüstriyel Kodlar Anahtarında tarif edilen 

değişik NACE kodlarında yer alan firmalar bu değerlememin dışında bırakılmıştır.  

2021 yılında Endüstriyel Kodlar Anahtarında tarif edilen ve NACE: 22- ISIC Rev. 2’de 356 kod nolu “Başka 

Yerde Sınıflandırılmayan Plastik Ürünleri Sanayi “altındaki 15 plastik firmasının ISO ilk 500 sıralamasına 

girdiği ve bunlardan bir firmanın ismini vermediği görülmektedir.  

 

2021 

Sırası 
FİRMALAR 

128 Köksan Pet ve Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

152 Polibak Plastik Film San. ve Tic. A.Ş. 

164 Korozo Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

177 Naksan Plastik ve Enerji San. ve Tic. A.Ş. 

210 Ege Profil Tic. ve San. A.Ş. 

213 Adopen Plastik ve İnşaat Sanayi A.Ş. 

216 Süper Film Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

287 Elif Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

308 Vatan Plastik San. ve Tic. A.Ş. 

318 Form Sünger ve Yatak San. Tic. A.Ş. 

409 Kalde Klima Orta Basınç Fittings ve Valf Sanayi A.Ş. 

448 Eurotec Mühendislik Plastikleri San. ve Tic. A.Ş. 

461 - 

477 Bak Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

499 Superlit Boru Sanayi A.Ş. 

Tablo 2: 2021 Yılında ISO Sıralamasında İlk 500’e Giren Plastik Firmaları (ISIC Rev. 2’de 356 kod No 

İçinde Yer Alan) 

Kaynak: ISO 2021/ İlk 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
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2015 ve 2016 yıllarında 14 plastik firmasının ISO sıralamasında ilk 500’e girdiği ve bu sayının 2017’de 

16’ya çıktığı 2018 ve 2019’da ve 2020’de tekrar 14’e çıktığı görülmektedir. 2021 yılında ise İSO 

sıralamasında 15 plastik firmasının ilk 500’e girdiği görülmektedir. 

Grafik 1: ISO Sıralamasında İlk 500'e Giren Plastik Firma Sayısı 

Kaynak: ISO 2021 / İlk 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

İlk 500’e giren 15 plastik firması 2021 yılında toplam olarak cari fiyatlarla, 27 milyar 636 milyon TL 

üretimden satışlar, 31 milyar 421 milyon TL net satış hasılatı, 699 milyon TL brüt satış hasılatı, 260 

milyon TL vergiden önce zarar, 554 milyon dolar ihracat ve 6.565 kişiye istihdam sağlamıştır. Söz konusu 

firmaların öz sermayeleri 4 milyar 466 milyon ve net aktifleri de 13 milyar 560 milyon TL olarak 

gerçekleşmiştir 

ISO sıralamasında ilk 500’e giren imalat sanayii firmaları, 2021 yılında 2020 yılına kıyasla cari fiyatlarla 

ve toplam bazda tüm göstergelerde pozitif performans sağlamıştır.  

İlk 500’e giren 15 plastik firması ise 2021 yılında 2020 yılına kıyasla brüt kama değer ve dönem karında 

negatif , diğer tüm göstergelerde pozitif performans göstermişlerdir. 

Nitekim, 2021 yılında ilk 500 firma içine giren 15 plastik firmasının, 2020 yılına kıyasla ve cari fiyatlarla 

toplam bazda; Üretimden satışları %77,6 net satış hasılatları %83,2 öz sermayeleri %87,6 net aktifleri 

%89,2 ihracatları %55,6 ve çalışan sayıları % 18,8 artarken brüt katma değerleri %21,1gerilemiştir. 15 

firma bu dönemde dönem zararı vermiştir. 

 

  Plastik Sektörü İSO İLK 500 Performans Değişimi (%) 

  2020 2021 2020 2021 Plastik Sektörü İSO İLK 500 

Üretimden Satışlar (Net) 15.562 27.636 1.178.601 2.048.053 77,6 73,8 

Satış Hasılatı (Net) 17.149 31.421 1.325.312 2.312.973 83,2 74,5 

Brüt Katma Değer 886 699 346.033 507.290 -21,1 46,6 

14 14

16

14 14 14

15

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Öz Sermaye 2.381 4.466 407.230 624.069 87,6 53,2 

Net Aktifler 7.168 13.560 1.288.337 2.131.428 89,2 65,4 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) 48 -260 92.503 219.446 zarar 137,2 

İhracat (Milyon $) 356 554 64.105 85.848 55,6 33,9 

Çalışan Sayısı (Kişi) 5.526 6.565 716.962 757.024 18,8 5,6 

Tablo3 : Plastik Sektöründe İlk 500’e Giren Firmaların Performans Değişimleri (2021 / 2020) Milyon 

TL 

Kaynak: ISO 2020/ 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

Plastik sektöründe faaliyet gösteren ve ISO sıralamasında ilk 500 arasına giren 15 plastik firmasının 

2021 yılında, 2020 yılına kıyasla ISO 500 büyük firma içindeki payları şu şekilde gerçekleşmiştir; 
 

 Üretimden satışlar payı %1,3 olarak aynı düzeyde kalmıştır. 
 Net satış hasılatları payı %1,3’den %,1,4’e yükselmiş, 
 Yaratılan brüt katma değerin payı %0,3’den %0,1’e inmiştir. 
 Öz sermaye toplamlarının payı %0,6’dan %0,7’ye çıkmış, 
 Net aktifler toplamının payı %0,6 olarak aynı düzeyde kalmış, 
 İhracat toplamının payı %0,6 olarak aynı düzeyde kalmış, 
 Ücretle çalışanlar toplamının payı da %0,8’den %0,9’a çıkmıştır. 

 

  2020 2021 

Üretimden Satışlar (Net) 1,3 1,3 

Satış Hasılatı (Net) 1,3 1,4 

Brüt Katma Değer 0,3 0,1 

Öz Sermaye 0,6 0,7 

Net Aktifler 0,6 0,6 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) 0,1 zarar 

İhracat (1.000 $) 0,6 0,6 

Çalışan Sayısı (Kişi) 0,8 0,9 

Tablo 4 : Plastik Sektöründe İlk 500’e Giren Firmaların İmalat Sanayii İlk 500 Firma İçindeki Payları 

(%) 

Kaynak: ISO 2021 / 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
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Diğer taraftan, 2021 yılında ilk 500 firma içine giren 15 plastik firmasının, 2020 yılına kıyasla ve dolar 

bazında toplam bazda; Üretimden satışları %38, net satış hasılatları %42,4 öz sermayeleri % 45,8 net 

aktifleri %47 artarken, brüt katma değerleri %38,7 gerilemiştir. 

 

  Plastik Sektörü İSO İLK 500 

Üretimden Satışlar (Net) 38,0 35,1 

Satış Hasılatı (Net) 42,4 35,7 

Brüt Katma Değer -38,7 14,0 

Öz Sermaye 45,8 19,1 

Net Aktifler 47,0 28,6 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) zarar 84,4 

Tablo 5 : Plastik Sektöründe İlk 500’e Giren Firmaların dolar Bazında Performans Değişimleri (2021 / 

2020) % 

Kaynak: ISO 2021/ 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

PLASTİK SEKTÖRÜNDE ISO SIRALAMASINDA İLK 500’E GİREN PLASTİK FİRMALARININ TOPLAM 

PLASTİK SEKTÖRÜ İÇİNDEKİ PAYLARI: 

Merkez Bankası ortalama dolar satış fiyatı 2020 yılında 6,91 TL, 2021 yılında ise 8,89 TL olarak 

gerçekleşmiştir. 

2020 yılında ISO sıralamasında ilk 500 içine giren 14 plastik firması, toplam plastik mamul sektör 

üretiminin dolar bazında %6,6 toplam plastik mamul ihracatının da %6,5’unu gerçekleştirirken, 2021 

yılında toplam sektör üretimi içindeki payları %7,7’ye çıkmış ancak toplam sektör ihracatı içindeki 

payları da %0,9’a gerilemiştir. 

  
2020 

Milyar $ 

2021 

Milyar $ 
% Artış 

Sektörün Toplam Üretim Değeri 34,1 40,3 18,2 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Üretimleri 2,3 3,1 37,8 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Sektör Üretimindeki Payı (%) 6,6 7,7   

Sektörün Toplam Ürün İhracatı (Hammadde hariç) 5.483 7.141 30,2 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Ürün İhracatı (Hammadde Hariç)  

( Milyon $) 
356 62 -82,6 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Sektör Ürün İhracatındaki Payı (%) 6,5 0,9   
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Tablo 6: Plastik Sektöründe ilk 500’e Giren Firmaların Dolar Bazında Toplam Plastik Sektörü İçindeki 

Payları  

Kaynak: ISO 2021 / 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

ISO sıralamasında ilk 500’e giren plastik firmalarının üretim paylarının %7,7 ihracat paylarının ise %0,9 

düzeyinde olması, plastik sektöründe KOBİ düzeyindeki firmaların toplam sektör üretiminden ve 

ihracatından %90’ın üzerinde pay aldıklarını göstermektedir. 

 

Grafik 2: ISO Sıralamasında İlk 500'e Giren Firmaların dolar Bazında Toplam Sektör İçindeki Payları  

(%) 

Kaynak: ISO 2020 / 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

 TOBB PLASTİK, KAUÇUK VE KOMPOZİT SANAYİ MECLİSİ ÜYELERİ 

2021 yılında TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit Sanayi Meclisi ve PAGEV üyesi 24 firma ISO 500 

sıralamasına girmiştir. Bu firmaların bir kısmı değişik NACE ve ISIC Rev. 2’de 356 kod no’larının ( plastik 

dışında ) dışında yer almaktadır. 

 

2021 

Sıralaması 
Firmalar 

15 PETKİM Petrokimya Holding A.Ş. 

20 Sasa Polyester Sanayi A.Ş. 

76 Ravago Petrokimya Üretim A.Ş. 

84 Sarten Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

107 HES Hacılar Elektrik San. ve Tic. A.Ş. 

6,6
7,7

6,5

0,9

2020 2021

Üretim Payı İhracat Payı
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111 Daikin Isıtma ve Soğutma Sistemleri San. Tic. A.Ş. 

128 Köksan Pet ve Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

164 Korozo Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

177 Naksan Plastik ve Enerji San. ve Tic. A.Ş. 

188 Akkim Kimya San. ve Tic. A.Ş. 

210 Ege Profil Tic. ve San. A.Ş. 

213 Adopen Plastik ve İnşaat Sanayi A.Ş. 

216 Süper Film Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

264 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 

271 Dioki Petrokimya Sanayi A.Ş. 

283 BASF Türk Kimya San. ve Tic. Ltd. Şti. 

287 Elif Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

308 Vatan Plastik San. ve Tic. A.Ş. 

327 CFN Kimya San. ve Dış Tic. A.Ş. 

337 Öz-Ka Lastik ve Kauçuk San. Tic. A.Ş. 

420 Plastay Kimya San. ve Tic. A.Ş. 

448 Eurotec Mühendislik Plastikleri San. ve Tic. A.Ş. 

477 Bak Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

490 İşbir Sentetik Dokuma Sanayi A.Ş. 

Tablo 7: 2021 Yılında ISO Sıralamasında İlk 500’e Giren TOBB Sektör Meclisi ve PAGEV Üyeleri  

Kaynak: ISO 2021 / 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

İlk 500’e giren TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit Sanayi Meclisi ve PAGEV üyesi 24 firma 2021 yılında 

toplam olarak cari fiyatlarla, 85,8 milyar TL üretimden satışlar, 108,9 milyar TL net satış hasılatı, 8,7 

milyar TL brüt satış hasılatı, 11,8 milyar TL öz sermaye, 51,6 milyar TL Net Aktifler, 8,3 milyar TL dönem 

karı 2,1 milyar dolar ihracat ve 19.247 kişilik istihdam sağlamıştır. 
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TOBB Meclisi 

ve PAGEV 

ÜYELERİ 

ISO 500 % Pay 

Üretimden Satışlar (Net) 85.810 2.048.053 4,2 

Satış Hasılatı (Net) 108.850 2.312.973 4,7 

Brüt Katma Değer 8.639 507.290 1,7 

Öz Sermaye 11.913 624.069 1,9 

Net Aktifler 51.577 2.131.428 2,4 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) 8.320 219.446 3,8 

İhracat (1.000 $) 2.090 85.848 2,4 

Çalışan Sayısı (Kişi) 19.247 757.024 2,5 

Tablo 8: 2021 Yılında ISO Sıralamasında İlk 500’e Giren PAGEV Üyelerinin Toplam Performansları 

Kaynak: ISO 2021 / 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

2021 yılında ISO sıralamasında ilk 500 arasına giren TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit Sanayi Meclisi 

ve PAGEV üyesi 24 firmanın ISO 500 büyük firma içindeki payları şu şekilde gerçekleşmiştir; 
 

 Üretimden satışlar %4,2 
 Net satış hasılatı payı %4,7 
 Yaratılan brüt katma değerin payı %1,7 
 Öz sermaye toplamlarının payı %1,9 
 Net aktifler toplamının payı %2,4 
 Vergi öncesi dönem karı payı %3,8 
 İhracat toplamının payı %2,4 
 Ücretle çalışanlar toplamının payı %2,5 
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